
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE di LONIGO 
Sedi Associate: ITE/ITT – IPS/IeFP 
Via Scortegagna, 37 – 36045 Lonigo (VI) 

Tel. Segreteria 0444.831271 - Fax 0444.834119 
E-Mail amministrazione@iislonigo.it                   Pec VIIS01100N@pec.istruzione.it 

Codice Ministeriale VIIS01100N       Codice Fiscale 95089660245 

 

Prot. 5328/2021 del 24/06/2021  

 

        

DETERMINA N.90/2021  

CIG: ZFA323E433 

CODICE UNIVOCO: UF3XBK 

 

Oggetto: attività di assistenza e supporto logistico per l’esecuzione della progettazione di Istituto 
durante la fase di emergenza da Covid-19 – Rimborso spese all’ Associazione di volontariato 
nel periodo maggio/giugno 2021; 

IL RESPONSABILE del SETTORE 
 

Premesso: 

che nel contesto delle varie azioni attivate dall’Istituto ai fini della mitigazione nei confronti 

degli studenti degli effetti conseguenti all’emergenza sanitaria da Covid-19, fra le altre, è 

stata disposta anche l’attività ricreativa e di socializzazione; 

che per l’assolvimento di tale attività è stata acquisita la disponibilità della Comunità 

Francescana di Lonigo, “Associazione Perfetta Letizia – Società di cooperativa sociale” sita in 

Via S. Daniele, 58  -  36045 Lonigo (VI) per attività di svago e all’aria aperta;  

che tali attività sono state regolarmente assolte dalla predetta Associazione essenzialmente, 

oltre che con l’impiego del proprio personale, mediante utilizzo dei propri locali per il 

raggiungimento delle finalità progettuali; 

gli oneri gestionali risultano in capo all’Associazione che ha dovuto far fronte in proprio, 

anticipando gli oneri gestionali del personale e dei locali per il periodo di effettuazione del 

servizio; 

 

Visto: 

il contratto integrativo di Istituto, sottoscritto in data 11/02/2021 IIS di Lonigo con le 

rispettive OOSS firmatarie, recepisce la programmazione di Istituto approvata dai competenti 

OO.CC dell’IIS di Lonigo Sartori-Rosselli e prevede il progetto “ESPERIENZA DI GIOIA”, in 

collaborazione con la Comunità Francescana di Lonigo di cui fa parte l’Associazione Perfetta 

Letizia; 

 

Tenuto conto: 

che tale servizio è stato disimpegnato nell’arco temporale intercorrente tra i mesi di maggio e 

giugno 2021, per alcuni giorni settimanali ed ha interessato le classi come indicato nelle 

mailto:amministrazione@iislonigo.it
mailto:VIIS01100N@pec.istruzione.it


circolari N.673 e N.713, cui si rinvia; 

 

 

Considerato: 

che lo svolgimento delle attività programmate ha comportato un impegno economico in 

ordine alle anticipazioni assunte per fare fronte alle spese varie di fruizione di locali ed anche 

di utilizzo del Convento; 

che a tale riguardo l’Amministrazione, nell’esprimere la propria gratitudine alla predetta 

Associazione di volontariato per l’impegno e l’abnegazione dalla stessa profuso a servizio 

della Scuola e dei giovani, ha dato mandato al sottoscritto pe la predisposizione degli atti 

finalizzati a dare un minimo ristoro alle stesse, a titolo di rimborso spese sostenute, 

quantificandone l’ammontare in maniera forfettaria ed omnicomprensiva in €360,00 

(trecentosessantaeuro); 

 

Ritenuto: 

che in attuazione a quanto disposto dall’Amministrazione occorre provvedere alla 

formalizzazione dei relativi atti; 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare tutto quanto in premessa per fare parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di dare atto dell’attività svolta durante il periodo dell’emergenza sanitaria da Covid-19 (marzo-maggio 2020) 

per assistenza e supporto logistico in favore degli studenti fragili dal Convento Frati Francescani di Lonigo 

“Associazione Perfetta Letizia – Società Cooperativa Sociale” con sede in Via S. Daniele, 58 – 36045 Lonigo 

(VI); 

3. di dare atto che tale attività è stata svolta in forma gratuita, senza nessun onere per i soggetti beneficiari, 

con oneri gestionali ed organizzativi anticipati dalla predetta Associazione di volontariato; 

4. di dare atto che per tale attività l’Amministrazione ha mandato al sottoscritto per la formalizzazione degli 

atti finalizzati a rimborsare forfettariamente gli oneri finanziari sostenuti dalla predetta Associazione di 

volontariato quantificati in €360,00 (trecentosessantaeuro); 

5. di impegnare, conseguentemente alla diretta ricevuta, la somma complessiva di €360,00 

(trecentosessantaeuro) al Cap. A.5.2 del bilancio 2021; 

6. di liquidare, pertanto la somma di €360,00 (trecentosessantaeuro) quale rimborso spese sostenute per 

l’espletamento del servizio di assistenza e supporto logistico in favore degli studenti in relazione al progetto 

dell’emergenza Covid-19 nel periodo maggio/giugno 2021 come segue: 

- al Convento dei Frati Francescani, Via S. Daniele, 58 – 36045 Lonigo (VI)   

7. di dare mandato al DSGA affinché disponga l’emissione del relativo mandato in favore della predetta 

Associazione di volontariato come segue: 



- Associazione Perfetta Letizia di Lonigo €360,00 (trecentosessantaeuro) 

8. di dichiarare, ai sensi dell’art.6 del vigente P.T.P.C. al paragrafo “conflitto d’interesse” di essere in assenza di 

motivi di conflitto d’interesse di cui all’art.6 bis della L.R. n.241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41 

della Legge n.190/2012, in ordine all’adozione del presente atto ed al beneficiario sopra indicato; 

9. di dare mandato per la pubblicazione del presente atto sul sito internet  della scuola: 

https://www.iislonigo.edu.it/ alla voce Amministrazione Trasparente – Consulenti e Collaboratori; 

 

 

 

 

                                                                                    

                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                       

                                                                                       Avv. Barbara Scarso 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

Amministrazione Digitale decreto legislativo 7 

marzo 2005 n.82 e ss. mm. ii.  

  

https://www.iislonigo.edu.it/

		2021-07-19T13:27:41+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da BARBARA SCARSO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




